
 

   
  

Të Dhëna Bazë mbi Programin 
 

   
  

Programi AA141 
Të 

Përgjithshm 
e 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 

     
  Të dhënat e programit/ 

Vitet 
           

 Numri i kryetareve të fshatit  77 76 72 69 92 92 92 92  

 Numri i konsultimeve me publikun  7 19 25 10 10 10 10 10  

 Numri total i vendimeve të 
Këshillit të Bashkisë 

 64 63 75 56 70 70 70 70  

 Numri i konsultimeve me publikun 
që parashikohen me ligj 

  
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 

 Numri total i mbledhjeve të 
hapura me/ për qytetarët 

 12 10 13 12 12 12 12 12  

 Numri total i mbledhjeve të 
Këshillit të Bashkisë 

 12 12 13 12 12 12 12 12  

 Shërbime/investime të përftuara 
nga Këshilli i Qarkut  nëlekë 

  

100 
 

1,000 
 

1,000 
 

1,000 
 

1,000 
 

1,000 
 

100 
 

100 
 

 Numri i punonjesve/te zgjedhurve 
te trajnuar nga Akademia e 
Pushtetit Vendor 

       
138 

 
240 

 
289 

 

 Numri total i punonjësve me 
burimet tona ( Adm  dhe taksa ) 

  

235 
 

225 
 

219 
 

240 
 

151 
 

149 
 

149 
 

149 
 

 Admministrat me burimet e veta     209 125 122 122 122  

 Numri i punonjesve te Taksave 
me burimet e veta 

    31 26 27 27 27  

 Numri total i punonjësve me 
burimet tona ( Adm  dhe taksa ) 

  

235 
 

225 
 

219 
 

240 
 

151 
 

149 
 

149 
 

149 
 

 djem  148 142 125 140 93 91 91 91  

 vajza  87 83 94 100 58 58 58 58  

 Numri i punonjësve që kanë 
lëvizur (transferuar) brenda vitit 

  

4 
 

8 
 

21 
 

83 
 

20 
 

16 
 

10 
 

10 
 

 Masa disiplinore të marra nga 
stafi bashkisë 

 0 0 4 2 0 0 0 0  

 Numri i godinave administrative ( 
NJA , Lagje , Bashkia Qendër) 

  

12 
 

12 
 

12 
 

12 
 

12 
 

12 
 

12 
 

12 
 

 Buxheti për shërbimet 
mbeshtetëse për Bashkinë 
qendër, NjA dhe Lagje  në mijë 
leke 

  
11,23 

2 

 
10,04 

7 

 
11,33 

6 

 
17,87 

3 

 
15,64 

0 

 
17,53 

2 

 
16,53 

2 

 
16,53 

2 

 

 Sipërfaqe ne m2 ndërtesa të 
mirëmbajtura në administrim të 
Bashkisë ( NjA , Bashkia Qendër 
dhe Lagje ) 

  
480 

 
1,600 

 
1,790 

 
0 

 
2,600 

 
2,600 

 
2,600 

 
2,600 

 

 Sipërfaqe në m2 totale ndërtesa 
në administrim të Bashkisë ( NjA , 
Bashkia Qendër dhe Lagje ) 

 11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

11,38 
5 

 

 Numri i automjeteve në funksion 
të administratës 

 6 6 7 12 7 7 8 8  

 Buxheti i shpenzuar për mjetet e 
transportit ( karburant , 
mirembajtje ,taksa dhe 
siguracione ) në mijë lekë 

  
3,738 

 
3,278 

 
4,505 

 
18,31 

6 

 
4,113 

 
4,284 

 
4,284 

 
4,284 

 

 Numri i   personave ,përfaqësues 
dhe institucioneve vendase dhe 
të huaja për pritje përcjellese 

  
51 

 
468 

 
610 

 
502 

 
250 

 
500 

 
510 

 
510 

 

 Numri total i personave të trajnuar  28 45 32 108 48 50 46 46  

 

 Statistika mbi Programin 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

14



 

 

 Ditë/dieta për person në vit 
udhëtime brenda vendi në numër 

  

32 
 

15 
 

19 
 

25 
 

158 
 

160 
 

176 
 

176 
 

 Ditë/dieta për person në vit 
udhetime jashtë vendi në numër 

 0 0 3 6 3 3 3 3  

 Numri i ndërtesave të siguruara 
gjatë vitit 

 10 10 11 11 12 12 12 12  

 Subjekte Tregtare të Inspektuara 
(Nr.subjekte dhe individe) 

      

4,800 
 

4,800 
 

4,800 
 

4,800 
 

 Numri  i njësive  administrative 
me akses në internet           ( NJA 
, Bashkia Qender, Lagje , 
Qendrat komunitare) 

  
25 

 
25 

 
27 

 
27 

 
29 

 
31 

 
31 

 
31 

 

 Numri i  pajisjeve TIK 
multifunksionale të reja 

 16 38 24 54 12 12 21 21  

 Numri i  pajisjeve TIK 
multifunksionale të mirëmbajtura 

 32 11 31 46 22 22 26 26  

 Numri i sistemeve teknologjisë së 
informacionit Web Based me 
aksesueshmeri kombëtare në 
Bashkinë Shkodër 

  
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
3 

 

 Numri i sistemeve teknologjise se 
informacionit Web Based me 
aksesueshmeri vendore  ne 
Bashkine Shkoder 

  
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 

 Numri  i shërbimeve 
administrative elektronike 

 70 71 100 101 69 69 100 100  

 Numri i kërkesave të procesuara 
për shërbime administrative 
elektronike gjatë vitit 

 
 

19,40 
1 

 

21,45 
4 

 

20,70 
2 

 

23,54 
8 

 

21,00 
0 

 

24,00 
0 

 

24,00 
0 

 

24,00 
0 

 

 Numri i  njësive administrative që 
ofrojnë shërbime elektronike 

 11 11 11 11 11 11 11 11  

 nr.i moduleve elektronike online 
në shërbim të qytetarëve 

  

11 
 

11 
 

10 
 

11 
 

11 
 

11 
 

11 
 

11 
 

 Numri i proceseve gjyqësore në 
ndjekje 

 139 121 195 92 121 121 121 121  

 Vendime gjyqesore të formës së 
prerë me efekte financiare në 
numër 

  
11 

 
5 

 
3 

 
3 

 
12 

 
12 

 
12 

 
12 

 

 Numri i biznese dhe individe 
bllokim i pasurive te palujtshme 
dhe te luajtshme 

     
0 

 
500 

 
500 

 
500 

 
500 

 

 Shuma për pagesen e agjentëve 
tatimore në mijë lekë 

  

56 
 

69 
 

21 
 

3,831 
 

3,500 
 

4,996 
 

4,996 
 

4,996 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


